Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die VII Fe
bruarii MDCCCCXI Pontificatus Nostri anno octavo. 

R. CARD. MERRY DEL VAL, 

L. ££j S. a Secretis Status. 

I I I . 
PECULIARES CONCESSIONES PRO MISSIS VOTIVIS 

IN PATRIARCHALI BASILICA S. MARIAE ANGELORUM IN PORTIUNCULA 

CELEBRANDIS. 

PIUS PP. x . 

Ad perpetuam rei memoriam. — Perinsignis Patriarchalis Basilica 
Sanctae Mariae Angelorum in Portiuncula, Ordinis Minorum Caput et 
Mater, etiam secundi Ordinis Minoritici parens fuit atque altrix. Po
tiores enim inter laudes, quibus Sanctuarium ipsum, in toto Christiano 
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orbe commendatum, iure ac merito nobilitatur, illa maxime aecensenda 
est, quod locus idem a pia virgine Assisiensi Clara electus fuerit, in 
quo se totam Deo consecraret, rudem Seraphicae religionis tunicam ab 
ipso legifero Patre Francisco obtinens. Referunt Ordinis Franciscalis 
fastorum scriptores, nocte, quae diem decimam nonam Martii mensis 
anni MCCXII praecessit, Claram Virginem, fluxa omnia et labilia mundi 
contemnentem, crino tonso coram altari Dominae nupsisse aeterno 
sponso. Nobilem siquidem puellam, domo, civitate et consanguineis dere
lictis, ad Sanctae Mariae in Portiuncula aedem festinasse referunt; ean
dem a fratribus, qui ante Sacram aram Deo excubias observabant, 
accensis lucernis fuisse receptam, et mox, recisis crinibus, proiectisque 
divitibus ornamentis, quibus erat induta, in manibus Sancti Francisci 
repudii libellum mundo tradidisse. Sic eodem in Sanctuario, quo Fran
ciscus prima Ordinis sui fundamenta posuerat, Virginum quoque Fran
ciscanum institutum ortum esse scriptores testantur, ita quidem ut 
liquido appareat, utramque religiosam familiam ex unico fonte, nempe a 
Deiparae Virginis gremio, promanasse. Nec supervacaneum quidem hic 
Nobis videtur piam mirandi illius facti traditionem memorare, quod 
iidem rerum Franciscalium scriptores evenisse referunt per hyemem 
annorum MCCXIX-MCCXX. Legimus in eorum narrationibus, Franciscum Pa
trem, votis annuentem Sanctae Virginis Clarae, illam ad S. Mariae 
ab Angelis ad mensam invitasse, eandemque locum ubi tonsa fuerat, 
atque ubi se primum Divino Sponso mancipaverat, coelesti laetitia per-
fusam, longos post annos revisisse. Exhibito prius Angelorum Reginae 
humili obsequio, Franciscum paupere in mensa humi parata, ut mos illi 
erat, cum Clara et sociis decubuisse, primoque ferculo Franciscum Pa
trem tam suaviter, tam alte, ac tam sancte de Deo loqui coepisse, ut 
ipse, Clara, ceterique adstantes in extasim rapti fuerint, ipsis autem ad 
Deum raptis, oculisque ac manibus ad Coelum elatis, Assisii et Betonii 
vicinorumque oppidorum civibus, visa esse omnia comburi, et coeno
bium ipsamque Sacram aedem sylvasque continentes immani incendio 
flagrare.